
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 42/27-09-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 759-42/27-09-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Απευθείας ανάθεση εργασιών καθαρισμού των κτιρίων των υπηρεσιών 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, των Δ/σεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ νομού Λευκάδας για το υπόλοιπο του έτους 
2016. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27 - 09 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
82660/103/23-09-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 20ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής.               

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 20ο Ε.Η.Δ.: Απευθείας ανάθεση εργασιών καθαρισμού των κτιρίων των 
υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, των Δ/σεων Πρωτοβάθμιας και 

ΑΔΑ: ΩΣΤΣ7ΛΕ-ΕΣ0



 2 2 22 

Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ νομού Λευκάδας για το υπόλοιπο του έτους 
2016. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 20ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. 
Μέλλως Κουτούκη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις : 

1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).»  

4. του Π.Δ.  147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

5. Του Π.Δ. 113/15-11-2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες». 

6. Την αριθ. 220-26/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. «Θέσπιση 

παγίων επιδομάτων καθαριότητας για το έτος 2016 στην Π.Ε. Λευκάδας» (ΦΕΚ 

2913/Β/31-12-2015). 
7. Την αριθμ. 31-03/19-01-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 

(ΑΔΑ:ΩΖΞ77ΛΕ-9ΤΦ) «Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας». 
8. Την αριθμ. ΟΙΚ.5380/928/20-01-2016 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

(ΑΔΑ:6ΞΞΝ7ΛΕ-2ΑΠ) 

9. Την αριθμ. οικ.8237/1495/29-01-2016 (ΑΔΑ: 7Δ2Θ7ΛΕ-0Ε2) πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την   ανάθεση εργασιών καθαρισμού των κτιρίων των Υπηρεσιών 

της Π.Ε. Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, κατά το 

έτος 2016. 

10. Την αριθμ. 118-08/16-02-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 

(ΑΔΑ:7ΨΡΨ7ΛΕ-40Ω) «Έγκριση απευθείας ανάθεσης εργασιών καθαρισμού των κτιρίων 

των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, των Δ/σεων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ νομού Λευκάδας για το έτος 2016.» 

11. Τις υποβληθείσες προσφορές. 

12. Την από 07-09-2016 επιστολή του κ.Μούρτζη Θεόδωρου σχετικά με λύση της από 02-

03-2016 μεταξύ μας σύμβασης για το έργο της καθαριότητας. 

13. Την από 26/09/2016 Υπεύθυνη Δήλωση του κου Περδικάρη Ευστάθιου με την οποία 

αποδέχεται το έργο της καθαριότητας για το υπόλοιπο του έτους 2016. 

14. Την ανάγκη καθαρισμού των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας,  της 

Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης  και του ΚΕΔΔΥ Ν. Λευκάδας κατά το έτος 2016»  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
         Την απευθείας ανάθεση στον ΠΕΡΔΙΚΑΡΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟ,Π.ΦΙΛΙΠΠΑ ΠΑΝΆΓΟΥ20 
ΛΕΥΚΑΔΑ, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ,ΑΦΜ 035142980,ΔΟΥ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ για τις εργασίες καθαρισμού των κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, της 

ΑΔΑ: ΩΣΤΣ7ΛΕ-ΕΣ0



 3 3 33 

Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, για το υπόλοιπο του έτους 2016, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΣΟ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

(μηνιαία) 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

(μηνιαία) 

1. 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 161,85€ 199,07€ 

2. 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 161,85€ 199,07€ 

3. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 161,85€ 199,07€ 

4. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 161,85€ 199,07€ 

5. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 161,85€ 199,07€ 

6. Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 161,85€ 199,07€ 

7. 
Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΚΕΔΔΥ   Ν. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ  161,85€ 199,07€ 

8. Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 161,85€ 199,07€ 

 ΜΗΝΙΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.294,82€ 1.592,62€ 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 

 

ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Ε.Π. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΦΕΤΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΣΤΣ7ΛΕ-ΕΣ0



 4 4 44 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεσης στον ΠΕΡΔΙΚΑΡΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟ, (Δ/νση Π.ΦΙΛΙΠΠΑ 
ΠΑΝΑΓΟΥ 20 ΛΕΥΚΑΔΑ), ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, ΑΦΜ 
035142980, ΔΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ για τις εργασίες καθαρισμού των κτιρίων των Υπηρεσιών 
της Π.Ε. Λευκάδας, της Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης και του ΚΕΔΔΥ, για το 
υπόλοιπο του έτους 2016, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 759-42/27-09-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
Ειρήνη Διαμάντη 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΣΟ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

(μηνιαία) 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

(μηνιαία) 

1. 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 161,85€ 199,07€ 

2. 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 161,85€ 199,07€ 

3. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 161,85€ 199,07€ 

4. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 161,85€ 199,07€ 

5. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 161,85€ 199,07€ 

6. Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 161,85€ 199,07€ 

7. 
Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΚΕΔΔΥ   Ν. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ  161,85€ 199,07€ 

8. 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 161,85€ 199,07€ 

 ΜΗΝΙΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.294,82€ 1.592,62€ 

ΑΔΑ: ΩΣΤΣ7ΛΕ-ΕΣ0


		2016-10-03T11:42:32+0300
	Athens




